












 

JUSTIFICACIÓN ADICIÓN, PRÓRROGA, SUSPENSIÓN, 
MODIFICACIÓN, TERMINACIÓN Y-O CESIÓN A CONTRATOS Y-O 

CONVENIOS 

 

F-GCT-1124 

V.1 

 

 

INFORMACIÓN BÁSICA DEL CONTRATO 

FECHA SOLICITUD:   03/11/2023 CONTRATO NO. SCJ-1799-2023 OC 115923 FECHA SUSCRIPCIÓN:   14-09-2023 

CONTRATISTA: COLVATEL S.A. E.S.P. NIT / CC:   800.196.299-8 

OBJETO DEL CONTRATO:  
PRESTACION DE MESA DE SERVICIO PARA LA SECRETARÍA DISTRITAL DE SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA -SDSCJ AL AMPARO DEL 
ACUERDO MARCO DE PRECIOS No. CCE-183-AMP-2020. 

PLAZO INICIAL VALOR INICIAL FECHA DE INICIO                       FECHA TERMINACIÓN INICIAL               

MESES DÍAS 
$655.184.460,63 14-09-2023 15-03-2024 

6 0 

HISTÓRICO MODIFICACIONES AL CONTRATO   (ADICIONES, PRÓRROGAS, SUSPENSIONES, ETC.) 

No FECHA 
SUSCRIPCIÓN 

PRÓRROGA  SUSPENSIÓN 

OTRO 

NUEVA FECHA  
TERMINACIÓN 

PLAZO 
FINAL VALOR ADICIÓN VALOR FINAL 

MESES DÍAS MESES DÍAS MESES DÍAS 

1 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

DESCRIPCIÓN PRESENTE SOLICITUD - MODIFICATORIO NÚMERO:           1 

PRÓRROGA  SUSPENSIÓN 
OTRO 

NUEVA FECHA 
TERMINACIÓN 

NUEVO PLAZO 
FINAL VALOR ADICIÓN VALOR FINAL 

MESES DÍAS MESES DÍAS DÍA MES AÑO MESES DÍAS 

N/A N/A N/A N/A 

Modificación 
– Ajuste  

Fechas OC  
según Acta  

de inicio 

24 03 2024 6 0 N/A N/A 

OBSERVACIONES: 

JUSTIFICACIÓN TÉCNICA Y ANÁLISIS DE CONVENIENCIA 

De conformidad con lo estipulado en el numeral 2.5 del estudio previo: “2.5 PLAZO: El plazo de ejecución de la Orden de Compra será de seis 
(6) meses contados a partir de la firma del acta de inicio.”, el cual hace parte integral de la orden de compra, se solicita realizar modificación 
de la fecha vencimiento atendiendo el acta de inicio suscrita por las partes de común acuerdo, lo cual es hasta el 24 de marzo de 2024.  
 
En consecuencia, dadas las anteriores justificaciones la Dirección de Tecnologías y Sistemas de la Información: 
 
1. Solicita realizar modificación de la fecha vencimiento atendiendo el acta de inicio suscrita por las partes de común acuerdo, lo cual es 
hasta el 24 de marzo de 2024. 

DOCUMENTOS DE SOPORTE QUE SE ANEXAN 

• Acta de inicio suscrita de común acuerdo por las partes. 

APROBACIÓN SUPERVISOR DEL CONTRATO 

NOMBRE Y CARGO SI ES CONTRATISTA 

FIRMA APROBADO CONTRATO 
No.  

FECHA INICIO 
FECHA 

TERMINA 

IVAN HERSAYN PINILLA HERRERA N/A N/A N/A  

INFORMACIÓN Y APROBACIÓN DEL INTERVENTOR (Sólo si aplica) 

NOMBRE Y CARGO 
SI ES CONTRATISTA 

FIRMA APROBADO CONTRATO 
No.  

FECHA INICIO 
FECHA 

TERMINA 

N/A N/A N/A N/A N/A 



 

JUSTIFICACIÓN ADICIÓN, PRÓRROGA, SUSPENSIÓN, 
MODIFICACIÓN, TERMINACIÓN Y-O CESIÓN A CONTRATOS Y-O 

CONVENIOS 

 

F-GCT-1124 

V.1 

 

 

VISTO BUENO DIRECTOR DE DEPENDENCIA 

NOMBRE Y CARGO  FECHA FIRMA 

IVAN HERSAYN PINILLA HERRERA  03/11/2023  

 
Proyectó: Juan Paulo Muñoz Jiménez - Contratista Gestión Jurídica y contractual DTSI.  


